MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

GABINETE (PORTO ALEGRE)

EDITAL Nº 27/2025 - GAB-POA (11.01.06.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 17 de junho de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 27/2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 21

/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
– DIRETORIA DE EXTENSÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no
DOU de 28 de fevereiro de 2024, edição 40, seção 2, página 24, HOMOLOGA o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários, realizado na forma
do Edital Campus Porto Alegre nº 21/2025, de 20/05/2025, publicado no Diário Oficial da União
em 20/05/2025, Edição 94, Seção 3, Página: 49, conforme segue:

Candidato
Acesso (AC, PPP

ou PcD)*
Pontuação

Total
Classificação

Rosilayne Praxedes dos Santos PPP 54,6 1º

Ana Alice Mottola Ferreira AC 27,56 2º

Claudiane da Silva Silva AC 21,6 3º

Gael Vallados Garcia AC 11,6 4º

* AC = Ampla concorrência; PPP = Pessoa Preta ou Parda; PcD = Pessoa com deficiência

(Assinado digitalmente em 17/06/2025 11:01)
SERGIO WESNER VIANA

DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###799#7

Processo Associado: 23368.001135/2025-95

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 27 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/06/2025 178ccdbc34

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf